MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE PRÁTICAS EDUCACIONAIS E CURRÍCULO
Endereço: Campus Universitário. Bairro: Lagoa nova. CEP 59078-970 – Natal/RN

Fone: (84) 3342-2270

E-mail: dpec@ce.ufrn.br

ATA DO SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DIDÁTICA – 2º TURNO

EDITAL No: 095/2021-PROGESP

CARREIRA: (  X  ) MAGISTÉRIO SUPERIOR    (    ) MAGISTÉRIO EBTT

(    ) PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR ESPECIALIZADO

ÁREA DE CONHECIMENTO Didática e Ensino de Matemática

Aos sete dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 8 horas e 20 minutos, na sala de

videoconferência meet.google.com/ofm-frws-vtv, e na presença das seguintes pessoas:

MONICA CATARINA DE SOUZA BASTOS RAMOS – candidata e MARIA LUZIENE DA

SILVA AZEVEDO BANDEIRA, candidata, deu-se o sorteio de temas para o segundo turno

de apresentações da avaliação didática, do processo seletivo simplificado para professor

substituto, na área de Didática e Ensino de Matemática, objeto do Edital no 095/2021-

PROGESP, tendo sido sorteado o tema  4. Uso de materiais concretos e de jogos com regras

no ensino de Matemática do Ensino Fundamental com aplicação prática no ensino de

conteúdos matemáticos, para as candidatas MARIA LUZIENE DA SILVA AZEVEDO

BANDEIRA; MARIA RAFAELA ANDRADE DA NÓBREGA e MONICA CATARINA DE

SOUZA BASTOS RAMOS. Os referidos candidatos estão cientes que todos devem chegar no

início do turno da prova às 8 horas e 15 minutos do dia 08/12/2021, na sala de espera

meet.google.com/vha-vftq-oft, sob pena de eliminação no certame. Sem nada mais a tratar, eu

Cláudia Rosana Kranz, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por

mim e demais membros da comissão.

Local, 07 de dezembro de 2021.

_______________________

Profª Dra. Cláudia Rosana Kranz –

SIAPE 3316092

PRESIDENTE

________________________

Prof. Dr. André Ferrer Pinto Martins –

SIAPE 1451196

1o EXAMINADOR

___________________

Profª Dra. Ana Cláudia Gouveia de

Sousa – SIAPE 1793898

2o EXAMINADOR

mailto:dpec@ce.ufrn.br
https://meet.google.com/vha-vftq-oft

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/12/2021

ATA DE SORTEIO DE TEMA Nº 16/2021 - DPEC (19.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/12/2021 10:13 )
ANDRE FERRER PINTO MARTINS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DPEC (19.03)

Matrícula: 1451196

 (Assinado digitalmente em 07/12/2021 09:15 )
CLAUDIA ROSANA KRANZ

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DPEC (19.03)

Matrícula: 3316092

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 16 2021 ATA DE SORTEIO DE TEMA 07/12/2021

6ef93ef267

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf